
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/92/25 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 20 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 z późn. zm.1)), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 1974) Rada 

Miejska w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radnym Rady przysługuje zryczałtowana dieta miesięczna w procentowej wysokości kwoty bazowej 

określonej na dany rok w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe: 

1) dla przewodniczącego Rady 90%; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady 75%; 

3) dla przewodniczącego stałej komisji Rady 65%; 

4) dla wiceprzewodniczącego stałej komisji Rady 60%; 

5) dla radnego 55%. 

2. Dietę nalicza się po zakończeniu każdego miesiąca kalendarzowego. 

3. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony, o którym mowa w ust. 1, otrzymuje 

jedną dietę o najwyższej wysokości. 

4. Uprawnionym, o których mowa w ust. 1, za każdą nieobecność na sesji Rady Miejskiej, posiedzeniu 

komisji tej Rady, której jest członkiem potrąca się 20% kwoty przysługującej diety. 

5. Wysokość diety oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu, przyjmując 

do obliczenia wysokości diety rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu w przypadku: 

1) rozpoczęcia lub upływu kadencji rady w innym terminie, niż początek lub koniec miesiąca; 

2) wygaśnięcia mandatu radnego lub uzyskania mandatu radnego w trakcie trwania kadencji rady; 

3) zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniony jest 

wymiar diety. 

§ 2. 1. Dieta, o której mowa w § 1 ust. 1 ulega proporcjonalnie pomniejszeniu o 1/30 za każdy dzień 

niewykonywania przez radnego mandatu w pozostałych dniach miesiąca, w których nie odbyła się sesja Rady 

Miejskiej bądź posiedzenie komisji tej Rady. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023r., poz. 1688; Dz. U. z 2024r., 

poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 21 maja 2025 r.

Poz. 1304



2. Przypadek, o którym mowa w ust. 1, radny zgłasza Burmistrzowi w formie pisemnego oświadczenia, 

w terminie do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego wypłatę diety. 

§ 3. 1. Radnemu odbywającemu podróż służbową w związku z wykonywaniem mandatu radnego przy-

sługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego w stosunku do przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie wydaje 

wiceprzewodniczący najstarszy wiekiem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Ireneusz Drzewiecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1304


		2025-05-21T14:15:47+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




